gloriatu  
ni amor  
ignorant  
uite cæle  
studia p  
increme  
suo ben  
longè ab  
petuis p  
vt omni  
æstimam  
minib<sup>o</sup>,  
notaban  
cula tran  
sapiencia  
animos  
quuntur  
ue. sus n  
gustas p  
Biblioth  
profecto  
genia no  
lydera s  
oratione  
uinæ gra  
Spiritus  
quò me  
Eamus  
pillis ha  
tantum  
re visa p  
eâdem v  
flexa. S  
speculur  
rum cor  
tamen si  
micanti  
um mor  
runt; ne  
neque t  
bus con  
splendic  
Gracia  
men Vi  
virtute c

gloriatur. Tu à Diuina munificentia, Tu à Cælesti inspiratione, Tu in diuini amoris Palæstra, tantum percepisti; quantum antea omnes homines ignorarunt; quantum nullus mortalium est cogniturus. Vos Astrologi uoluite cælos, numerate stellas, colligite fauores Planetarum, vniuscuiusq; ad studia promptitudinẽ in polis vestigate; progressus reuolutiones stellarum, incrementa, deliqua ad calculum reuocate, quæ sit hora studijs aptior, quam suo benigno Mercurius influxu orbi commodet, describite: Oculo nostro longè alia ad profectum faciendum placuit ratio; vt nimirum cælum perpetuis precibus sollicitaret, vt de sapientia diuinum Numen compellaret, vt omnia cum Deo ageret, vt pijs lacrymis, crebris suspirijs, nunquam satis æstimandam illam gemmam mercaretur. Itaque mirantibus omnibus hominib<sup>9</sup>, omnigeni colores scientiæ, diuinæ lucis ope radiâtes, in Oculo nostro notabantur, qui iam in ipsius immortalitatis templo consecrati semel, in sæcula transmittuntur, permansuri in terris, quamdiu cultores erunt honoris, sapientiæ, & virtutis. Memoremnè hic eos, enumerem singulos, reuocem animos vestros ad illa scripta quæ maximū illud æuiternumque Numen loquuntur, quæ cæli secreta nobis è vicino spectanda exhibent: at Orbis vniuersus manum iniicit, & cursum eloquentiæ moratur; quasi nefas sit, in angustas periodos ea contrahere velle, quibus omnia eruditorū Lycea, omnes Bibliothecæ, omnia Musæa, omnes Exedræ implentur. Est quædam est profectò in Sanctis mentibus singularis maturitas, quam omnia profana ingenia non consequuntur. Pijs mentibus non ipsi tantum labores; sed ipsa sidera suffragantur, ipsi Angeli fiunt condiscipuli: Illa manus quæ primò in orationes erigitur felicissimè stylum versat; illi oculi qui solem orientem diuinæ gratiæ adorant, nunquam aciem in studijs perdunt; illa indoles quam Spiritus sanctus afflat, plenis velis ad portum nauigat æternitatis. Ast quò me rapis blanda dulcedo fandi, ad alias oculi visiones properandum est. Eamus A. & Oculum hunc, quando non potest eius lux deficientibus pupillis hauriri, videntem visione reflexa consideremus. Oculum non in se tantum res videre, sed etiam per imaginem, scimus omnes: Radij enim à re visa prodeuntes, incidentes in politum aliquod & densū corpus, ab eodẽ in eadem vnde deuenierant partẽ reuerberantur, quâ reuerberatione visio fit reflexa. Sic videt Oculus, sic recipit; vnde verissimo elogio à naturæ Mystis Speculum naturæ appellatur. Miranda verò in Oculo diuersissimarum rerum concordia, in quem cum tot imagines variæ concurrunt, clarissimè tamen sinè vlla confusione apparent; in quem cum virentium herbarum, micantium syderum, limpidorum fontium, vmbrosarum vallium, sublimium montium, ambientis terram immensi Oceani, species simul immigrarunt; nondum ibi tamen suum nitorẽ, suos limites perdidierunt. Sic omnia neque tamen sua vnitæ destituta; sic singula neque tamen cum omnibus confusa conspiciuntur. Hoc est quod etiam in Te miror Oculi noster splendidissime. Adij gloriosam illam vetustatem, patuerunt Scriptorum Græciæ Latijque Musæa, admissus sum ad noscendi vsum, atque inibi tamen Viros ob incredibilem scribendi felicitatem laudatissimos, nonnisi vnâ virtute eminuisse conspexi. Siue enim ad Philosophos accessi, sensu valere